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Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.  
 

 I. Lectio: Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował  

go dla ciebie Duch Święty. 

 
 Zaraz też przynaglił 

uczniów, żeby wsiedli do 
łodzi i wyprzedzili Go na 
drugi brzeg, zanim odprawi 
tłumy. Gdy to uczynił, 
wyszedł sam jeden na górę, 
aby się modlić. Wieczór 
zapadł, a On sam tam 
przebywał. Łódź zaś była już  
o wiele stadiów oddalona  
od brzegu, miotana falami,  
bo wiatr był przeciwny. Lecz  
o czwartej straży nocnej 
przyszedł do nich, krocząc  
po jeziorze  

    Mt 14,20-25. 
 

 II. Meditatio: Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie:  
„Co Bóg mówi do mnie?”.  

 Jezus odprawia uczniów i nasycone tłumy. Chce być sam na sam z Ojcem, 
modlić się. To jest Jego czas nasycenia. Jednocześnie nie traci z oczu uczniów, 
którzy zmagają się z żywiołem.  

W ciągu dnia również powinienem mieć chwile, kiedy odprawiam tłumy 
ludzi, myśli, pomysłów, słów, aby być sam na sam z Bogiem. Czas święty, czas 
zarezerwowany, czas mojej modlitwy. Czy mam taki czas? Czy jest to czas 
mojego nasycenia, wzrastania?  



Tabor 33/541 – 9 sierpnia 2020 – Parafia Św. Rafała Kalinowskiego w Wilkasach 2 

Jezus idzie po rozszalałym jeziorze – symbolu życia – jakby spacerował. Idzie, 
bo jest Panem i Stwórcą jeziora, a także spokrewnionych z nim żywiołów. 

Czy jest także Panem mojego życia? Czy może się w nim poruszać bez 
problemów, bez obaw, że nie będę ciągle się Go czepiać i pytać: co On tutaj robi? 
Nie będę zapewniać, że dam sobie radę sam. Muszę pamiętać, że kiedy tracę  
Go z oczu, dopadają mnie żywioły, tonę. Z Nim dopłynę do każdego brzegu.  

Będę pamiętał, że tak jak żołądek potrzebuje do nasycenia pokarmu, tak serce 
potrzebuje modlitwy. 

 

III. Oratio: Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić  

Mu o przeżyciach, które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – 

owocami wcześniejszej lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów  

do Niego w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze 

przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 
 

Pan sam obdarzy szczęściem, 
a nasza ziemia wyda swój owoc. 

Sprawiedliwość pójdzie przed Nim, 
po tej drodze stawiać będzie swe kroki. 

       Ps 85,13-14 
 

IV. Contemplatio: Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. 

Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, 

ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. 

Powtarzaj w różnych porach dnia:  
 

. Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie! 
Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 
 
 
 

 

Wniebowzięcie NMP 
  

 Ustanowienie dogmatu o Wniebowzięciu Najświętszej Maryi Panny dopiero w XX 
wieku rodzi wiele nieporozumień – warto znać odpowiedzi na najczęściej zdawane w tej 
sprawie pytania.  
Dlaczego Matka Boża została zabrana z duszą i ciałem do nieba? 
 Z kilku powodów – jako pozbawiona zmazy pierworodnej Maryja nie podlegała 
władzy śmierci. Poza tym była najściślej z ludzi zjednoczona z Synem, niepodobna więc, 
aby została od Niego oddzielona ciałem po zakończeniu ziemskiego życia. 
Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny to w pewien sposób także uczestnictwo  
w Zmartwychwstaniu Chrystusa i antycypacja naszego zmartwychwstania. 
Czy musimy wierzyć w Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny? 
 Tak, fakt ten stanowi dogmat Świętej Wiary katolickiej, nie jest zatem podany 
wiernym jako dobrowolny (jak choćby wiara w objawienia prywatne). Formalnie dogmat 
został ogłoszony stosunkowo niedawno – przez papieża Piusa XII 1 listopada 1950 r.  
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w konstytucji apostolskiej Munificentissimus Deus: „...powagą Pana naszego Jezusa 
Chrystusa, świętych Apostołów Piotra i Pawła i Naszą, ogłaszamy, orzekamy i określamy 
jako dogmat objawiony przez Boga: że Niepokalana Matka Boga, Maryja zawsze 
Dziewica, po zakończeniu ziemskiego życia z duszą i ciałem została wzięta do chwały 
niebieskiej”. 
Czy Matka Boża przed Wniebowzięciem umarła? 
 Odpowiedź na to pytanie nie jest prosta. Nie wszyscy ojcowie Kościoła, 
zwłaszcza na Wschodzie, byli przekonani o fizycznej śmierci Maryi. Papież Pius XII 
ustanawiając dogmat nie wspomina o śmierci, a jedynie o chwalebnym uwielbieniu ciała 
Maryi i jego Wniebowzięciu. Kościół nie rozstrzygnął zatem, czy Maryja umarła i potem 
została wzięta do nieba z ciałem i duszą, czy też przeszła do chwały nie umierając, lecz 
„zasypiając”. Stąd zresztą w różnych tradycjach i okresach różne nazwy tego wydarzenia, 
jak na przykład: Wzięcie Maryi do nieba, Przejście, Zaśnięcie czy Odpocznienie Maryi. 
Skąd w Polsce wzięła się określenie 15 sierpnia mianem święta Matki Bożej 
Zielnej? 
 Stało się tak na pamiątkę podania głoszącego, że Apostołowie zamiast ciała Maryi 
znaleźli kwiaty. Poświęca się więc tego dnia kwiaty, zioła i kłosy zbóż. Lud wierzy,  
że zioła poświęcone w tym dniu za pośrednictwem Maryi otrzymują moc leczniczą  
i chronią od chorób i zarazy. Rolnicy tego dnia dziękują Bogu za plony ziemi i ziarno, 
które zebrali z pól, sierpień jest przecież miesiącem żniw! 

za: www.pch24.pl 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie na XIX niedzielę zwykłą 

 - 9 sierpnia 2020 r. 
 

1. Naszym życie miotają rozmaite fale, które mogą nam zagrażać. Nasza ucieczka jest 
zawsze w Bogu, musimy tylko chcieć się do Niego zwrócić na modlitwie o pomoc  
i potrzebne łaski. 
 

2. Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy wzięli udział w czwartek  
w Uroczystości Odpustowej w naszym kościele. Dziękujemy za Wasze świadectwo 
wiary. 
 

3. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w poniedziałek święto św. Wawrzyńca, diakona i męczennika, 
- we wtorek wspomnienie św. Klary, 
- w piątek wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego, kapłana i męczennika, 
- w sobotę Uroczystość Wniebowzięcia NMP, po wszystkich Mszach św. poświęcenie 
ziół i kwiatów. 
  

Dziękujemy za waszą obecność i wspólną modlitwę oraz składane dziś ofiary na budowę 
naszego domu zakonnego. 
 

Przybyłym gościom życzymy miłego pobytu na Mazurach.  
Solenizantom i Jubilatom rozpoczynającego się tygodnia składamy najlepsze życzenia 
Bożego błogosławieństwa i opieki Maryi Królowej Jezior Mazurskich. 
 

W nowym tygodniu niech Wam wszystkim Dobry Bóg błogosławi. 
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Intencje Mszalne 

  

9 - 16 sierpnia 2020 r. 
 

9 sierpnia XIX Niedziela zwykła 

800 W int. śp. Wacława, Czesławy, Mariana i zmarłych z Rodzin: Łuczko, Jodko  
i Borysewicz oraz dusze w czyśćcu cierpiące o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Wacława Łuczko, Czesławy i Mariana oraz zmarłych z Rodzin: Borysewicz, 
Łuczko i Jodko o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Waldemara Macieckiego w 6 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian o Boże bł. dla żyjących i radość wieczną dla zmarłych. 

2000 W int. Wioletty i Zbigniewa z okazji 22 r. ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski z 
prośbą o zdrowie, Boże bł. i opiekę Matki Bożej na dalsze lata wspólnego życia. 

10 sierpnia Poniedziałek - św. Wawrzyńca 

1800 W int. śp. Anny Kłujszo o łaskę życia wiecznego. 

11 sierpnia Wtorek - św. Klary 

1800 W int. Anny i Daniela z okazji 10 r. ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski  
z prośbą o zdrowie, Boże bł. i opiekę Matki Bożej dla Całej Rodziny. 

12 sierpnia Środa   

1800 W int. Daniela i Moniki w 4 r. ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  
o zdrowie, Boże bł. i opiekę Matki Bożej. 

13 sierpnia Czwartek  

1800 W int. Nikodema z okazji urodzin o Boże błogosławieństwo, zdrowie, dary Ducha Św, 
opiekę MB i św. Jana Pawła II. 

14 sierpnia Piątek św. Maksymiliana Kolbego 

1800 W int. śp. Jana Mruka o łaskę życia wiecznego. 

15 sierpnia Sobota - Wniebowzięcie NMP 

800 W int. Katarzyny i Macieja oraz ich Dzieci o Boże Miłosierdzie, zdrowie, uzdrowienie duszy 
i ciała przez wstawiennictwo MB i św. Józefa. 

1000 W int. śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Rodziny Michałowskich. 

1130 W int. Filipa z okazji urodzin o Boże bł., zdrowie, opiekę MB i potrzebne łaski. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian o Boże bł. dla żyjących i radość wieczną dla zmarłych. 

2000 W int. śp. Bronisława i Marianny Łukaszewicz w kolejną r. śm. o łaskę życia wiecznego.  

16 sierpnia XX Niedziela zwykła 

800 W int. śp. Macieja o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Sebastiana, Stanisławy, Edwarda, Olgi, Adolfa, Leokadii, Stefana, Elżbiety, Piotra  
i Heleny o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Stanisława Brodowskiego w 3 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian o Boże bł. dla żyjących i radość wieczną dla zmarłych. 

2000 W int. Marianna Zdunek w 30 dzień po śmierci o łaskę nieba. Msza św. od uczestników 
pogrzebu 
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